
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamientodevillardelaencina@gmail.com

Dirección Postal

Ronda del Ayuntamiento, 1
(16648) Villar de la Encina España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2020 a
las 18:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villar de la Encina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OihCKAEAoO4BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Construccion de un centro de interpretación y acogida de visitantes en Villar de la
Encina (Cuenca)

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.950,41 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
Del 04/05/2020 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

POLIGONO 506. PARCELA Nº 1.
(16648) VILLAR DE LA ENCINA (CUENCA) España

Documento administrativo formalización contrato de obras de "construcción de centro de interpretación y acogida de
visitantes" en Villar de la Encina (Cuenca)

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OihCKAEAoO4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 85.950,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.950,41 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEADER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MASAT ARQUITECTURA Y OBRAS S.L.
NIF B13590864
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.950,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/09/2020

Contrato

05 Formalizacion contrato administrativo obras.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b562b75-9947-4864-aa1c-7b2748d5a833

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por Acuerdo adoptado por unanimidad el Pleno con fecha 19.09.2020 hace suya la propuesta de adjudicación
de la Mesa de Contratación habida cuenta de la presentación de la documentación requerida en la propuesta: - Certificado
Tributario, Seguridad Social y constitución de garantía definitiva, por la Empresa MASAT ARQUITECTURA Y OBRAS S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8391e137-4c38-44dc-b13f-be469cfc4210
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b562b75-9947-4864-aa1c-7b2748d5a833
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b562b75-9947-4864-aa1c-7b2748d5a833


Lugar

S.A.T. Diputación Provincial de Cuenca

Dirección Postal

Colón, 4 Planta 1ª
(16002) Cuenca España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2020 a las 10:00 horas

Plazo de constitución

Hasta el 07/04/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Según lo establecido en el PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Sin condiciones

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2,5 puntos por cada 3 meses de ampliación de la garantía, con máximo de ampliación de 12Expresión de evaluación 

meses.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en ejecución de unidades de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 



: Según ANEXO II del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 10 puntos por semana de reducción (con un máximo de 4 semanas)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uDr4Sbx02IuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005684157 |  2020-235354 | Wed, 23 Sep 2020 18:29:28:898 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81258239084032619990470868260085879276 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uDr4Sbx02IuXQV0WE7lYPw%3D%3D

